

Stanowisko Warszawskiej Okręgowej Rady Łowieckiej
i Zarządu Okręgowego PZŁ w Warszawie
z dnia 11 lutego 2009r
w sprawie próby nowelizacji
Ustawy Prawo Łowieckie i Statutu PZŁ

Warszawska Okręgowa Rada Łowiecka i Zarząd Okręgowy PZŁ w Warszawie po zapoznaniu się z treścią notatki zamieszczonej w numerze 1/2009, czasopisma „Brać Łowiecka” oraz z wcześniejszymi publikacjami w tym miesięczniku, a także z podobnymi informacjami na stronie internetowej owego pisma dotyczących proponowanej nowelizacji Ustawy „Prawo Łowieckie” oraz nowelizacji Statutu Związku przez anonimową grupkę pod przewodnictwem Senatora z ramienia PO Stanisława Gorczycy, wyrażają zdecydowany protest przeciwko próbom zmierzającym do odebrania samorządności Polskiemu Związkowi Łowieckiemu. Próbam zmierzającym do odebrania Związkowi prawa decydowania w sprawach wewnątrz organizacyjnych i zastąpienia woli demokratycznie wybranych organów Zrzeszenia dyktatem polityków.

Ta gorsząca i bulwersująca środowisko myśliwych sprawa znana jest kierownictwu Klubu Parlamentarnego PO [pisma protestacyjne w tej sprawie adresowało do Klubu sporo kół łowieckich] jak i Sekretarzowi Stanu Ministerstwa Środowiska Panu Posłowi Stanisławowi Gawłowskiemu, który odciął się od problemów sygnalizowanych na początku niniejszego pisma.

W związku jednak z kolejną publikacją na ten temat w lutowym wydaniu czasopisma „Brać Łowiecka” pt. "Zmiany w prawie łowieckim" - choć zupełnie inną w tonacji i argumentacji od poprzednich - Warszawska Okręgowa Rada Łowiecka, reprezentant największej organizacji łowieckiej w kraju skupiającej blisko 7 tysięcy myśliwych postanowiła zająć stanowisko w omawianej sprawie.

Obowiązująca od 13 lat Ustawa Prawo Łowieckie spełnia wymogi prawne funkcjonowania łowiectwa w Polsce i uwzględnia przepisy Unii Europejskiej. Ukształtowany model polskiego łowiectwa jest wysoko oceniany przez organizacje łowieckie innych krajów w Europie i na świecie. Ten pozytywny model mógł się ukształtować m.in. liczącemu sobie już 86 lat Polskiemu Związkowi Łowieckiemu, działającemu w oparciu o przepisy prawa łowieckiego tworzonego przy współudziale szerokiej rzeszy członków naszej organizacji. Organizacji pozarządowej, która realizuje ustawowe zadania w zakresie łowiectwa i ochrony przyrody o własny statut uchwalony wolą jej członków. Zmiana tego stanu rzeczy sprowadzałaby się w rezultacie do bezpośredniego podporządkowania PZŁ organom administracji publicznej.

Członkowie Warszawskiej Okręgowej Rady Łowieckiej mają stosunkowo częste kontakty z kołami łowieckimi i ich członkami z okazji np. jubileuszy kół. Ani zarządy tych kół, ani ich członkowie nigdy nie podnosili i nie podnoszą konieczności zmian w ustawodawstwie łowieckim [Ustawie i Statucie PZŁ]. Nie ma doskonałych w treści dokumentów i ustaw. Ale obowiązujące od 13 lat Ustawa Prawo Łowieckie i Statut PZŁ zdają egzamin z powodzeniem. Jest o tym głęboko przekonane środowisko warszawskich i nie tylko warszawskich myśliwych.

Dziwi zatem, bulwersuje i oburza działalność anonimowej populistycznej grupki pod przewodnictwem Senatora PO - Stanisława Gorczycy, próbującej podważyć niektóre zapisy w Ustawie i Statucie Łowieckim. Senator Gorczyca jest szeregowym członkiem PZŁ, nie reprezentuje żadnego organu naszej organizacji. Nie ma poparcia w środowisku olsztyńskich myśliwych skąd się wywodzi. Podczas ostatniego Okręgowego Zjazdu Delegatów PZŁ w Olsztynie, jako ówczesny poseł kandydując na Krajowy Zjazd Delegatów uzyskał w głosowaniu tajnym najmniejszą liczbę głosów i jako jedyny spośród 11 delegatów nie uzyskał mandatu.[Do obsadzenia było 10 miejsc]. Kogo zatem Senator Stanisław Gorczyca ze swoją małą grupką reprezentuje, w czym imieniu próbuje podważać zapisy Ustawy Prawo Łowieckie i Statutu PZŁ?

Warszawska Okręgowa Rada Łowiecka i Zarząd Okręgowy PZŁ w Warszawie stanowczo sprzeciwiają się tego rodzaju gorszącym praktykom!